



# Курбанбек Калысов

кандидат медицинских наук

☎ Телефон: +996-552-079766

✉ Email: [kurban.kalysov@gmail.com](mailto:kurban.kalysov@gmail.com),

Преданный своему делу и высококвалифицированный кардиоэлектрофизиолог с большим опытом лечения сложных аритмий. Глубокие знания в области кардиологии и интенсивной терапии. Уравновешенное лицо, принимающее решения под давлением, с профессиональным поведением, высокими этическими стандартами и отличным поведением у постели больного. Стремление к достижению наилучших результатов для всех пациентов.

Я провожу более 400 операций в год, всего более 4000 операций, многие операции проводятся впервые в Кыргызстане и Средней Азии.

## НАВЫКИ

---

- РЧ-абляция различных наджелудочковых и желудочковых аритмий:
  - Фибрилляция и трепетание предсердий;
  - предсердная, узловая и желудочковая тахикардия;
  - Предсердные и желудочковые преждевременные сокращения;
  - Синдром предвозбуждения желудочков (синдром WPW, атриофасцикулярные добавочные пути).
  - 3D-мэппинг (CARTO XP)
  - CNA - кардионейроабляция.
- Имплантация:
  - 1 и 2 камерные кардиостимуляторы
  - 1-х и 2-х камерные кардиовертеры-дефибрилляторы.
  - Устройства для сердечной ресинхронизации
  - Физиологическая стимуляция.

## ОПЫТ РАБОТЫ

---

- 2011 – 2012 гг. – младший сердечно-сосудистый хирург по совместительству (интервенционная кардиология, клиническая электрофизиология сердца в Национальном центре сердечно-сосудистой хирургии им. А.Н. Бакулева РАМН). Москва, Россия.
- 2012 – 2016 гг. – сердечно-сосудистый хирург (клинический электрофизиолог сердца) в Национальном центре сердечно-сосудистой хирургии им. А.Н. Бакулева РАМН. Москва, Россия.
- 2017 г. – Продолжение работы: кардиоэлектрофизиолог в Национальном центре кардиологии и внутренних болезней имени академика М. Миррагимова. Бишкек,

Кыргызстан.

Также я работаю в 5 частных клиниках в качестве приглашенного хирурга.

## ОБРАЗОВАНИЕ

---

2000 – 2006: Кыргызско-Российский Славянский университет, медицинский факультет.

Бишкек, Кыргызстан.

Специальность «Врач общей практики».

2006 – 2008: Аспирантура «Ординатура». Специальность – сердечно-сосудистая хирургия (клинический электрофизиолог сердца). Национальный центр сердечно-сосудистой хирургии им. А.Н. Бакулева РАМН. Москва, Россия.

2008 – 2011: Аспирантура «Аспирантура». Специальность – сердечно-сосудистая хирургия (клинический электрофизиолог сердца). Национальный центр сердечно-сосудистой хирургии им. А.Н. Бакулева РАМН. Москва, Россия. Тема диссертации: «Торакоскопическое картирование имплантации отведения левого желудочка и левого желудочка для сердечной ресинхронизирующей терапии».

## УЧЕНАЯ СТЕПЕНЬ:

---

Кандидат медицинских наук (PhD).

## ЧЛЕНСТВО В НАУЧНЫХ ОБЩЕСТВАХ

---

ESC, EHRA, HRS

## ЯЗЫКИ

---

Английский – свободно, русский – свободно, кыргызский – родной.

## УЧАСТИЕ В НАУЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ

---

Небольшой части участия в конференциях уделяется

- 27-й Конгресс Всемирного общества сердечно-сосудистых и торакальных хирургов, Астана, Казахстан, 2017 г.
- Cardiostim, Санкт-Петербург, Россия, 2018
- 21-й и 22-й семинары по абляции – Прага, Чехия, 2018-2019 гг.
- ACAS 2018 – Пекин, Китай
- ACAS 2019 – Шэньчжэнь, Китай, презентация.
- ESC 2018 – Мюнхен, Германия, 2018.
- 3-й HBP – Чикаго, США, презентация, 2019 г.
- ACAS 20 22– Пекин, Китай, презентация.
- PRAGUE RHYTHM 2023 - Прага, Чехия, 2023.
- HRS 2023 – Новый Орлеан, США, презентация, 2023.